

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## Można już oglądać wystawę „Oblicza Niepodległości”

2024-05-15



**Takiej wystawy w Konstancinie-Jeziornie jeszcze nie było. Interaktywna instalacja przestrzenna „Oblicza Niepodległości”, która stanęła w Parku Zdrojowym, jest już dostępna dla zwiedzających. Ekspozycję można oglądać do końca czerwca br. W wybrane dni towarzyszyć jej będą pikniki i spotkania historyczne.**

Wystawę „Oblicza niepodległości”, autorstwa Cezarego Żeglińskiego, oficjalnie otwarto 11 maja br. W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy, władze samorządowe i politycy różnego szczebla. Gminę Konstancin-Jeziorna reprezentował burmistrz Michał Wiśniewski, a powiat piaseczyński – starosta Ewa Lubianiec. Inauguracji instalacji artystycznej w Parku Zdrojowym towarzyszył piknik historyczny oraz koncert muzyki polskiej. Przed publicznością wystąpili ukraińsko-polska pianistka Emilia Bernacka, krakowska sopranistka Joanna Trafas i warszawski bas Karol Skwara oraz skrzypaczka Anna Hara-Pióro.

## Wyjątkowa wystawa

Wystawa „Oblicza Niepodległości” składa się z ponad 200 różnorodnych brył wykonanych z blachy lustrzanej odzwierciedlającej „przeoglądanie się rzeczywistości w lustrze historii” i jest próbą zmierzenia się nie tylko z burzliwą historią Polski od XVIII do XX wieku, ale także odpowiedzi na pytanie, jak przeszłość naszego narodu wpływa na teraźniejszość. Publiczność nie tylko może zwiedzić wystawę, ale także ją współtworzyć, zapisując na lustrach swoje refleksje i odpowiedzi na postawione pytania, dotyczące przyszłości Polski, w której chcieliby żyć. Instalacja będzie dostępna do 30 czerwca br. Znajdziemy ją na polanie przy Konstancińskim Domu Kultury (w pobliżu rzeźb wilków).

## Pikniki historyczne

W wybrane soboty maja i czerwca wystawie towarzyszyć będą pikniki historyczne oraz spotkania z historykami, najbliższe, zatytułowane „Niepoprawni marzyciele”, już 25 maja br. Kolejne zaplanowano:

- **8 czerwca** – pt. „Bić się czy nie bić?”,
- **15 czerwca** – pt. „Nie tylko trzepot rzesz”,
- **22 czerwca** – pt. „Czy Polacy mogą wybić się na niepodległość?”.

Wstęp na wystawę i wszystkie wydarzenia towarzyszące jest bezpłatny.

## Organizator i partnerzy

Opiekę historyczną nad wystawą objął Witold Rawski. Organizatorem instalacji jest Towarzystwo Projektów Edukacyjnych, a jej partnerami są: Gmina Konstancin-Jeziorna, Konstanciński Dom Kultury, Uzdrowisko Konstancin-Zdrój i Grupa Historyczno-Edukacyjna „Szare Szeregi”. Projekt współfinansuje Fundacja PGE.

## Galeria zdjęć





---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/kultura/mozna-juz-ogladac-wystawe-oblicza-niepodleglosci>